Página 105   quarta-feira, 04 de Novembro de 2020 Nº 27.870Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO

<BEGIN:1200129:105>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 063/2020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, estado de Mato
Grosso, através do seu Pregoeiro, nomeado pela Portaria Municipal n°
545 de 10 de junho de 2020, faz saber que a licitação modalidade Pregão
Presencial nº 063/2020, cujo objeto é “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE SERRALHERIA HABILITADA PARA CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO
DE ESTRUTURAS METÁLICAS ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DA CIDADE DE PEIXOTO DE AZEVEDO/MT,
CONFORME PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHAS ORÇA-
MENTÁRIAS E TERMO DE REFERÊNCIA”.  Por interesse da Administra-
ção a data da sessão pública para abertura dos envelopes de Propostas e
Habilitação foi transferida para o dia 11 de novembro de 2020 às 08h00min.
Fica, portanto, prejudicada a data anteriormente designada (03/11/2020). O
Edital completo poderá ser adquirido no endereço abaixo ou baixado gratui-
tamente no seguinte endereço eletrônico: www.peixotodeazevedo.mt.gov.
br, maiores informações no Setor de Licitações, de segunda a sexta-feira,
das 12hs às 17hs, ou pelo fone (66) 3575-5100. Peixoto de Azevedo, 03 de
novembro de 2020.

EMERSON NUNES FREITAS
Pregoeiro Oficial

RC PUBLICAÇOES 66 9 9984-4633
<END:1200129:105>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER
<BEGIN:1200059:105>

AVISO DE LICITAÇÃOPROCESSO ADMINISTRATIVO 052/2020
PREGÃO ELETRONICO N.º 008/2020 - SRPA Prefeitura Municipal de
Santo Antonio do Leverger - MT, através do sua Pregoeira Oficial, torna
público aos interessados, que fará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, objetivando o “Registro de Preço para futura e eventual
Aquisição de equipamento de proteção individual (EPI) para atender os pro-
fissionais de saúde e assistência social no enfrentamento do COVID-19,
observando as especificações contidas no termo de referencia do edital e
anexos observando as especificações contidas no Termo de Referencia
deste edital e em seus anexos. EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS
- ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP. A sessão de forma
eletrônica  será realizada às 09h30min do dia 17 de novembro  de 2020,
de forma eletrônico no provedor  www.licitanet.com.br (Licitanet - Licitações
Eletrônicas). Fim do acolhimento das propostas eletrônicas A partir das
08h30min horas do dia 17/11/2020  (Horario de Brasília), Inicio e Fim da
Analise das propostas eletrônicas Dia 17/11/2020 às 08h35min até as
09h00min horas: do dia 17/11/2020 (Horário de Brasília). Inicio da disputa:
Dia 17/11/2020 às 09h30min horas (Brasília).O referido Edital encontra-se
disponível na íntegra no Setor de Licitações. Os interessados poderão
retirar gratuitamente no site da prefeitura municipal, através do endereço
www.leverger.mt.gov.br, ou solicitar ao Setor de Licitações pelo e-mail
licitacao@leverger.mt.gov.br e site provedor  www.licitanet.com.br (Licitanet
- Licitações Eletrônicas).Santo Antonio do Leverger - MT, 29 de outubro  de
2020Lidiane Batista de Rezende PregoeiraPortaria 039/GP/2017
<END:1200059:105>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<BEGIN:1200032:105>

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 58/2020 SRP 90/2020

A Prefeitura Municipal de Sinop torna público que a abertura da licitação
prevista para às 09h00min (horário de Brasília/DF) do dia 04/11/2020 foi
prorrogada para às 09h00min (horário de Brasília/DF) do dia 18/11/2020
devido à readequação do edital. OBJETO: Aquisição de CBUQ (Concreto
Betuminoso Usinado a Quente), CBUQ Aditivado (utilizado a frio),
Emulsão RR-2C e Asfalto Diluído de Petróleo CM-30 para recuperação
de vias e implantação de travessias elevadas no município de Sinop/
MT, a fim de atender às necessidades da Secretaria Municipal de Obras,
Viação e Serviços Públicos. LOCAL: Secretaria Municipal de Administra-
ção, Rua das Avencas, n° 1481, Setor Comercial. INTEGRA DO EDITAL:
www.transparencia.sinop.mt.gov.br/Licitacoes/ e www.portaldecompraspu-
blicas.com.br.  Informações: (66) 3517-5298/3520-7272/3520-7523. Sinop/
MT, 3 de novembro de 2020.

MARCELLO PAVAN
Pregoeiro - Portaria nº 161/2019

<END:1200032:105>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
<BEGIN:1199973:105>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
AVISO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO N° 003/2019 COM A

EMPRESA ZENILDA DE ALMEIDA SILVA.
Com fundamento nos termos do artigo 79, I, da lei n° 8.666/93, Resolve
rescindir o contrato n° 003/2019 cujo objeto é a concessão de uso, a título
oneroso, pelo Cedente em favor da Cessionária, concessão de uso de
espaço público da Concessão Onerosa, PELA MAIOR OFERTA, de uso
do espaço físico edificado e caracterizado como QUIOSQUE, localizado
na PRAÇA MUNICIPAL AFONSO LIGORI. no Bairro Inconfidentes do
município, construído e pertencente ao Poder Público Municipal, com
área construída de 40,70m², destinado para comercialização de gêneros
alimentícios e bebidas, com serviços caracterizados como de bar,
restaurante e/ou lanchonete em geral, em conformidade com a Lei Municipal
nº 1260/2014 e Decreto nº 111/2018, originado do Processo n° 110/2018,
na modalidade Concorrência 004/2018 e celebrada entre a PREFEITURA
e a empresa ZENILDA DE ALMEIDA SILVA (CNPJ nº 19.099.490/0001-53),
em 31 de Janeiro de 2019, fica RESCINDIDO nesta data motivada por ato
unilateral do Município de Vila Rica. Este comunicado entra em vigor a partir
da data de sua publicação. Vila Rica / MT, 29 de Outubro de 2020.ABMAEL
BORGES DA SILVEIRA. PREFEITO
<END:1199973:105>
<BEGIN:1200160:105>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 118/2020
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 006/2020

A Prefeitura Municipal de Vila Rica, pessoa jurídica de direito público,
por intermédio Secretaria de Cultura Esporte e Lazer, torna público, para
o conhecimento dos interessados, que realizará seleção de Projetos
de Valorização aos artistas e grupos culturais do Município de Vila Rica
Conforme Decreto de Nº 128. Que trata das ações emergenciais destinadas
ao setor cultural. A presente Seleção será feita em conformidade Lei de
Emergência Cultural Aldir Blanc - Lei 14.017, Destinada aos trabalhado-
res da cultura e visando a diminuir o impacto da Covid-19 no setor -  e o
DECRETO Nº 10.464, DE 17 DE AGOSTO DE 2020 que a regulamentou;
Decreto Municipal  n. 128/2020, bem como no presente Edital, torna-se
público que realizará Chamada Pública visando a SELEÇÃO DE PROJETOS
DE VALORIZAÇÃO De ARTISTA,  GRUPOS CULTURAIS E ESPAÇOS
CULTURAIS DO MUNICÍPIO DE VILA RICA MT, visando ao reconheci-
mento, fortalecimento, preservação da memória e difusão dos movimentos
artísticos  do município de Vila Rica, as inscrições estarão abertas do dias
04/11/2020 até o dia 13/11/2020 ás 07h30min, horário de Brasília, no Setor
de Licitações e Contratos, localizado na Avenida Brasil, nº 2.000, Bairro
Bela Vista, Palácio Araguaia. Os interessados poderão obter informações
e adquirir o edital na Prefeitura Municipal, em horário de expediente, das
07h:30min as 11h:30min, e das 13h:30min as 17h:30min e também no
site www.vilarica.mt.gov.br, ou solicitar através do email: licitavilaricamt@
yahoo.com.br ou através do telefone 66 3554 - 1151. Vila Rica / MT, 03 de
Novembro de 2020. ANTONIO AÉCIO LEMES DOURADO PRESIDENTE
DA CPL PORTARIA Nº 146/2020
<END:1200160:105>
<BEGIN:1200180:105>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
EXTRATO DO DECIMO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGINAL Nº 036/2016 “TERMO DE RERRATIFICAÇÃO”
OBJETO: Fica alterada a Cláusula Quarta do Contrato nº 031/2016, de 07 de
dezembro de 2016, firmado entre a Empresa CONSTRUTORA JURUENA
LTDAe o Município de Vila Rica, no que se refere à Dotação Orçamentária,
que passa a ser conforme discriminado abaixo:
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS
Proj/Ativ 1.061 - Pavimentação, Restauração e Conservação de vias
(530) - 4.4.90.51.91 - Obras e Instalações
DEMAIS CLÁUSULAS: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do
Contrato.
DATA: Vila Rica/MT, 03 de Novembro de 2020.
ASSINANTES /Abmael Borges da Silveira - Prefeitura Municipal De Vila
Rica - Contratante CONSTRUTORA JURUENA LTDA (02.292.274/0001-52)
Contratada.
<END:1200180:105>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT